REQUERIMENTO Nº 0019/18

Requer à Mesa Diretora que determine os trâmites necessários para concessão de Título
de Cidadão Guaribense ao senhor Francisco Antonio de Laurentiis Filho (Fito).

Lido na Sessão de 06/08/2018                              Despacho em 06/08/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que este subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER à Mesa Diretora que determine os

trâmites necessários para concessão de Título de Cidadão Guaribense ao senhor Francisco

Antonio de Laurentiis Filho (Fito).

JUSTIFICATIVA:

 Foi Presidente da COPLANA, de 2008 a 2013, onde teve uma administração

marcante, e hoje é seu Diretor Secretário. É Vice-Presidente da SOCICANA e integrante do

Conselho Administrativo da COOPECREDI.

 Como produtor agrícola (plantio e colheita de cana-de-açúcar, soja e milho), gera

renda, impostos e empregos (inclusive para Guariba), contribuindo para o progresso e o

desenvolvimento da região.

 Por todo seu trabalho e pessoa íntegra que é, tem todo nosso respeito e merece ser

parabenizado e homenageado.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 06 de agosto de 2018.

Roberto Luiz Carósio
Dr. Carósio - PR - autor